l’ SunOne

Nombre:  Miguel Teléfono:
Potencia: 1.8 kW Fecha: 7 de Marzo de 2025
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:

3,000 kW y pagas a Cre JTIRRS

TU PRODUCCION CON 20 PANELES  3,173kWh y pagas a CFE YL
97.55 % AL BIMESTRE  $13,176  en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$81,040.00 MXN $1,983.00 MXN $79,055.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 2.0 ANOS




V¢
’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 7 de Marzo de 2025 22 de Marzo de 2025

Folio No # 20250172

Miguel
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

20 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

2 Growatt Inverter 5 kW

1 SMA Cluster Controller

19 Estructura de aluminio UNIRAC

19 Mano de obra por panel MXN

1 Tramites de interconexién CFE

19 Material eléctrico profesional en ACy CD: Incluye tuberia conduit
metdlica para intemperie, abrazaderas para sujecidn, cableado
en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $157,763.46

TOTAL (MXN) $157,763.46

@ 95111111111 8 info@miempresa.com @ www.miempresasolar.com



l’ SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico
Total

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 81,040.00 $1,983.00 $0.00 $ 79,055.00 $79,055.00 $-78,708.46
2 $ 83,471.20 $2,042.49 $0.00 $ 81,426.65 $ 81,426.65 $2,718.19
3 $ 85,975.34 $2,103.76 $0.00 $ 83,869.45 $ 83,869.45 $ 86,587.64
4 $ 88,554.60 $2,166.88 $ 0.00 $ 86,385.53 $ 86,385.53 $172,973.18
5 $91,211.23 $2,231.88 $0.00 $ 88,977.10 $ 88,977.10 $261,950.28
6 $ 93,947.57 $2,298.84 $ 0.00 $ 91,646.41 $91,646.41 $353,596.69
7 $ 96,766.00 $2,367.81 $0.00 $ 94,395.80 $ 94,395.80 $ 447,992.49
8 $99,668.98 $2,438.84 $0.00 $97,227.68 $97,227.68 $ 545,220.17
9 $102,659.05 $2,512.01 $0.00 $100,144.51 $100,144.51 $ 645,364.68
10 $105,738.82 $2,587.37 $0.00 $103,148.84 $103,148.84 $748,513.52
1 $108,910.98 $2,664.99 $0.00 $106,243.31 $106,243.31 $ 854,756.83
12 $ 112,178.31 $2,744.94 $ 0.00 $109,430.61 $109,430.61 $964,187.44
13 $ 115,543.66 $2,827.28 $0.00 $ 112,713.53 $ 112,713.53 $1,076,900.97
14 $119,009.97 $2,912.10 $ 0.00 $116,094.93 $ 116,094.93 $1,192,995.90
15 $122,580.27 $2,999.47 $0.00 $119,577.78 $119,577.78 $1,312,573.68
16 $126,257.68 $3,089.45 $0.00 $123,165.11 $123,165.11 $1,435,738.80
17 $130,045.41 $3,182.13 $0.00 $126,860.07 $126,860.07 $1,562,598.86
18 $133,946.77 $ 3,277.60 $0.00 $130,665.87 $130,665.87 $1,693,264.73
19 $137,965.18 $3,375.92 $0.00 $134,585.85 $ 134,585.85 $1,827,850.58
20 $142,104.13 $3,477.20 $0.00 $138,623.42 $138,623.42 $1,966,474.00
21 $146,367.25 $3,581.52 $0.00 $142,782.12 $142,782.12 $2,109,256.12
22 $ 150,758.27 $ 3,688.96 $0.00 $147,065.59 $147,065.59 $ 2,256,321.71
23 $ 155,281.02 $3,799.63 $0.00 $151,477.55 $151,477.55 $2,407,799.27
24 $159,939.45 $ 3,913.62 $0.00 $ 156,021.88 $156,021.88 $2,563,821.15
25 $164,737.63 $ 4,031.03 $0.00 $160,702.54 $160,702.54 $2,724,523.68
Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversiéon del proyecto $157,763.46 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040




Generacion de energia

l' SunoOne

I Consumo actual kWh [ Generacién de energia kWh
4,000

3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000

500

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio
Generacion de energia 3,441.6 3,854.9 3,108.3

Consumo actual 3,000.0 2,000.0 2,500.0

Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
2,743-4 2,727.3 3,436.8
3,000.0 4,000.0 3,500.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040
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